סעיף 7 לחוק קובע, כי האחריות למתן חינוך זה מוטלת על המדינה (משרד החינוך), וכי האחריות לפתיחת מוסדות חינוך רשמיים למתן חינוך חובה מוטלת על המדינה ועל הרשות המקומית במשותף. בהקשר זה יצוין עוד, כי למשרד החינוך נתונה הסמכות לחייב את הרשות המקומית לפתוח ולקיים מוסדות חינוך רשמיים בתחומה.

ח. לעניין מימוש הזכות נזכיר עוד, כי לפי תקנות חינוך ממלכתי (העברה), התשי"ט-1959 רשאים הוריו של ילד הלומד במסגרת חינוך לא ממלכתית להעבירו לחינוך הממלכתי בכל עת, ורשות החינוך חייבת להיענות לבקשה. משמעות החובה להיענות לבקשה בענייננו היא, כי הרשות המקומית צריכה לדאוג להימצאותן של מסגרות חינוך ממלכתיות, שמתאימות לילדים הערבים, קרי ששפת ההוראה בהם היא ערבית. אי-הימצאותם של מוסדות חינוך כאמור מהווה אף הפרה של האיסור המפורש על רשות מקומית להפלות תלמידים מטעמים עדתיים או מטעמים של רקע חברתי-כלכלי, בין של הילד ובין של הוריו, ברישום למוסדות חינוך, כפי שנקבע בסעיף 5 לחוק זכויות התלמיד, התשס"א-2000.

ט. **בנסיבות העניין המתוארות לעיל, מוטלת על המדינה (משרד החינוך) ועל הרשות המקומית החובה לפעול בנמרצות, תוך שיתוף התושבים הערבים, לפתיחת מוסדות חינוך ממלכתיים בשפה הערבית בנצרת עילית, ואף לעודד הורים להעביר את ילדיהם למוסדות אלה לכשיוקמו, ולתקן בכך את חוסר השוויון הקיים.** מן הראוי לשתף את הציבור הערבי בכל ההיבטים הנוגעים למהלך של הקמת מוסדות חינוך כאמור, לרבות לעניין המיקום והסדרי הרישום.